
 

 

DIVISIONE RISORSE 
SETTORE RISORSE UMANE 

Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 
Tel. 0161 261534-585-539 
ufficio.docenti@uniupo.it 

 

 
 

 
 

 
Decreto Rettorale D’Urgenza 
 
OGGETTO: approvazione della chiamata del Dott. Davide CORÁ, Ricercatore a tempo determinato 
art. 24 comma 3 lettera B Legge 240/2010, nel ruolo di Professore di Seconda fascia nel Settore 
Concorsuale 05/E2 BIOLOGIA MOLECOLARE e S.S.D. BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE presso il 
Dipartimento di Medicina Traslazionale 

        
IL RETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 
VISTA la L. 30.12.2010 n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” in particolare l’art. 24; 
VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo per la disciplina dei Ricercatori a tempo determinato” ai 
sensi dell'art. 24 Legge 30.12.2010, n. 240;  
VISTA la delibera del 21.01.2020 con la quale il Dipartimento di Medicina Traslazionale ha proposto 
la valutazione del Dott. Davide CORÁ, Ricercatore a tempo determinato art. 24 comma 3 lettera B 
Legge 240/2010 nel terzo anno del contratto e in possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale, ai 
fini della chiamata nel ruolo di Professore di Seconda fascia; 
CONSIDERATO che il contratto individuale di lavoro subordinato conferito al Dott. Davide CORÁ ai 
sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B Legge n. 240/2010, nel Settore Concorsuale 05/E2 BIOLOGIA 
MOLECOLARE  e S.S.D. BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE, presso il Dipartimento di Medicina 
Traslazionale scadrà il 16.05.2020;  
VISTO il D.R. rep. n. 340/2020 del 04.03.2020 di avvio della procedura e nomina della Commissione 
per la valutazione del Dott. Davide CORÁ;  
VISTO il D.R. rep. n. 521/2020 del 20.04.2020 di approvazione atti della procedura per la valutazione 
del Dott. Davide CORÁ, Ricercatore a tempo determinato art. 24 comma 3 Legge 240/2010, per la 
chiamata nel ruolo di Professore di Seconda fascia nel Settore Concorsuale 05/E2 BIOLOGIA 
MOLECOLARE e S.S.D. BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE presso il Dipartimento di Medicina 
Traslazionale; 
VISTA la delibera del 22.04.2020 con la quale il Dipartimento di Medicina Traslazionale ha proposto 
la chiamata del Dott. Davide CORÁ come Professore di Seconda fascia a tempo pieno a decorrere 
dalla prima data utile; 

ACCERTATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla nomina nel ruolo di Professore di Seconda 
fascia del Dott. Davide CORÁ a decorrere dal 17.05.2020; 
CONSIDERATO che, ai sensi dello Statuto di Ateneo, il Rettore può adottare, in situazioni di necessità 
e indifferibile urgenza, provvedimenti di competenza degli Organi di governo da lui presieduti 
sottoponendoli per la ratifica all’Organo relativo nella seduta immediatamente successiva; 
ESAMINATO ogni opportuno elemento 

 
 

mailto:ufficio.docenti@uniupo.it




 

 
 
"Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii." 
 
 

C:\Users\utente\Desktop\SETTORE RISORSE UMANE\3. DOCENTI E RICERCATORI\DA 
VEDERE\29_04_2020\DRU_chiamata_PA CORA'.docx 

DECRETA  
 
1. Di approvare la chiamata del Dott. Davide CORÁ nel ruolo di Professore di Seconda fascia, con 
regime di impegno a tempo pieno nel Settore Concorsuale 05/E2 BIOLOGIA MOLECOLARE e S.S.D. 
BIO/11 BIOLOGIA MOLECOLARE presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale, a decorrere dal 
17.05.2020.  
 
2. Il presente decreto Rettorale d’Urgenza sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del 
Consiglio di Amministrazione. 
 

 
        

IL RETTORE 
(PROF. GIAN CARLO AVANZI) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VISTO 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE RISORSE UMANE 

(ANNALISA BARBALE) 
 
 

VISTO 
IL DIRIGENTE DELLA DIVISIONE RISORSE 

(PAOLO PASQUINI) 

 


		2020-04-30T18:33:18+0200
	IT
	Annalisa Barbale


		2020-05-01T12:34:18+0200
	IT
	Paolo Pasquini


		2020-05-04T15:18:50+0200
	IT
	Gian Carlo Avanzi




